



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 марта 2020 г.

№ 5/98-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 6 марта 2020 г. № 5/98-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «31552263,16» заменить цифрами «37907307,28121»;

б) в абзаце втором цифры «29880937,16» заменить цифрами «33365981,28121»;

в) в абзаце третьем цифры «6017139,3» заменить цифрами «6491183,42121»;

г) в абзаце четвертом цифры «6506558,30» заменить цифрами «7089308,3»;

д) в абзаце пятом цифры «5898233,30» заменить цифрами «7160983,3»;

е) в абзаце шестом цифры «5784468,73» заменить цифрами «6367218,73»;

ж) в абзаце седьмом цифры «5674537,53» заменить цифрами «6257287,53»;

з) в абзаце восьмом цифры «1671326,00» заменить цифрами «4541326,0»;

и) в абзаце девятом цифры «796259,00» заменить цифрами «1266259,0»;

к) в абзаце десятом цифры «798193,00» заменить цифрами «1998193,0»;

л) в абзаце одиннадцатом цифры «76874,00» заменить цифрами «1276874,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «13327389,50» заменить цифрами «14615710,00057»;

б) в абзаце втором цифры «11967389,50» заменить цифрами «12890710,00057»;

в) в абзаце третьем цифры «2364673,82» заменить цифрами «2434887,55739»;

г) в абзаце четвертом цифры «2411254,58» заменить цифрами «2584361,34318»;

д) в абзаце пятом цифры «2468671,88» заменить цифрами «3148671,88»;

е) в абзаце восьмом цифры «1360000,00» заменить цифрами «1730000,0»;

ж) в абзаце девятом цифры «680000,0» заменить цифрами «1050000,0».

2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «29351143,26» заменить цифрами «33195787,68121»;

б) в абзаце втором цифры «27991143,26» заменить цифрами «28965787,68121»;

в) в абзаце третьем цифры «5364872,00» заменить цифрами «5659516,42121»;

г) в абзаце пятом цифры «5543125,20» заменить цифрами «6223125,2»;

д) в абзаце восьмом цифры «1360000,0» заменить цифрами «4230000,0»;

е) в абзаце девятом цифры «680000,0» заменить цифрами «1150000,0»;

ж) в абзаце десятом цифры «680000,0» заменить цифрами «1880000,0»;

з) дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«в 2022 году – 1200000,0 тыс. рублей.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «13327389,50» заменить цифрами «14615710,00057»;

б) в абзаце втором цифры «11967389,50» заменить цифрами «12890710,00057»;

в) в абзаце третьем цифры «2364673,82» заменить цифрами «2434887,55739»;

г) в абзаце четвёртом цифры «2411254,58» заменить цифрами «2584361,34318»;

д) в абзаце пятом цифры «2468671,88» заменить цифрами «3148671,88»;

е) в абзаце восьмом цифры «1360000,00» заменить цифрами «1730000,0»;

ж) в абзаце девятом цифры «680000,0» заменить цифрами «1050000,0»;

3) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог;

прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального и текущего ремонта указанных автомобильных дорог.».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) в абзаце первом цифры «1992099,7» заменить цифрами «4487512,7»;

2) в абзаце втором цифры «1680773,7» заменить цифрами «4176186,7»;

3) в абзаце третьем цифры «608255,90» заменить цифрами «772668,9»;

- 4) в абзаце четвёртом цифры «313855,90» заменить цифрами «896605,9»;
- 5) в абзаце пятом цифры «313855,90» заменить цифрами «896605,9»;
- 6) в абзаце шестом цифры «197403,00» заменить цифрами «780153,0»;
- 7) в абзаце седьмом цифры «247403,00» заменить цифрами «830153,0».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

- 1) в абзаце первом цифры «209020,2» заменить цифрами «224006,9»;
- 2) в абзаце втором цифры «44011,4» заменить цифрами «58998,1».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

- а) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения»	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)	2020 год	2024 год		31.12.2024	Объём ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения. Прирост протяжённости сети автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области в результате реконструкции автомобильных дорог	Всего, в том числе:	2752071,308	190304,518	1361766,79	1200000,0	-	-
									бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	252071,308	90304,518	161766,79	-	-	-
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2500000,0	100000,0	1200000,0	1200000,0	-	-
	1.1.	Строительство автомобильной дороги «Второй пусковой комплекс первой очереди строительства мостового перехода через реку Волгу в г. Ульяновске (II этап)», в том числе внесение изменений в проектную документацию	Министерство, Областное государственное казённое учреждение «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области» (далее – ОГКУ)	2020 год	2022 год	Ввод в эксплуатацию автомобильной дороги «Второй пусковой комплекс первой очереди строительства мостового перехода через реку Волгу в г. Ульяновске (II этап)»	31.12.2022		Всего, в том числе:	2721766,79	160000,0	1361766,79	1200000,0	-	-
									бюджетные ассигнования областного бюджета	221766,79	60000,0	161766,79	-	-	-
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2500000,0	100000,0	1200000,0	1200000,0	-	-

»;

б) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «6000,0» заменить цифрами «7000,0»;

в графе 11 цифры «6000,0» заменить цифрами «7000,0»;

в) в строке 1.4:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Строительство автомобильной дороги Подъезд к п. Труженик Мелекесского района Ульяновской области (с мостом через р. Большой Авраль), в том числе подготовка проектной документации»;

в графе 10 цифры «2000,0» заменить цифрами «3000,0»;

в графе 11 цифры «2000,0» заменить цифрами «3000,0»;

г) в строке 1.5:

в графе 10 цифры «2800,0» заменить цифрами «3500,0»;

в графе 11 цифры «2800,0» заменить цифрами «3500,0»;

д) в строке 1.6:

в графе 10 цифры «2800,0» заменить цифрами «3500,0»;

в графе 11 цифры «2800,0» заменить цифрами «3500,0»;

е) в строке 1.7:

в графе 10 цифры «2500,0» заменить цифрами «3000,0»;

в графе 11 цифры «2500,0» заменить цифрами «3000,0»;

ж) дополнить строками 1.8-1.12 следующего содержания:

« 1.8.	Строительство автомобильной дороги «Солдатская Ташла – Кузоватово – Новопасское – Радищево – Старая Кулатка – граница области» – Индустриальный парк – Екатеринбург» (I этап) Тереньгульского района Ульяновской области, в том числе подготовка проектной документации и погашение кредиторской задолженности по оплате ранее выполненных работ	Министерство, ОГКУ	2020 год	2020 год	Подготовка проектной документации	31.12.2020		Бюджетные ассигнования областного бюджета	1504,518	1504,518	-	-	-	-
1.9.	Реконструкция автомобильной дороги «Бестужевка – Барыш – Николаевка – Павловка – граница области» – «Урено-Карлинское – Чуфарово – Вешкайма – Барыш» в г. Барыш Барышского района Ульяновской области, в том числе подготовка проектной документации	Министерство, ОГКУ	2020 год	2020 год	Подготовка проектной документации	31.12.2020		Бюджетные ассигнования областного бюджета	1500,0	1500,0	-	-	-	-
1.10.	Реконструкция моста через Суходол на автомобильной дороге «Старый Атлаш – Мосеевка» км 4+300 Старокулаткинского района Ульяновской области (в районе с. Мосеевка), в том числе подготовка проектной документации	Министерство, ОГКУ	2020 год	2020 год	Подготовка проектной документации	31.12.2020		Бюджетные ассигнования областного бюджета	700,0	700,0	-	-	-	-
1.11.	Реконструкция моста через р. Долгая на автомобильной дороге «Сурское-Шумерля» – автомобильная дорога «Москва-Казань» км 2+206 Сурского района Ульяновской области (в р.п. Сурское), в том числе подготовка проектной документации и погашение кредиторской задолженности по оплате ранее выполненных работ	Министерство, ОГКУ	2020 год	2020 год	Подготовка проектной документации	31.12.2020		Бюджетные ассигнования областного бюджета	2500,0	2500,0	-	-	-	-
1.12.	Реконструкция автомобильных дорог на территории муниципального образования «Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области: участок № 1 «Автодорога ул. Чапаева – ул. Молодежная – ул. Герцена до пересечения с осью автомобильной дороги «Инза – Аристовка», участок № 2 «Автодорога от пересечения ул. Толстого – ул. Менделеева – ул. К. Либкнехта до пересечения автодороги «Чапаева – Герцена», в том числе подготовка проектной документации	Министерство, ОГКУ	2020 год	2020 год	Внесение изменений в проектную документацию, ввод в эксплуатацию автомобильной дороги	31.12.2020		Бюджетные ассигнования областного бюджета	600,0	600,0	-	-	-	-

»;

з) в строке 2:

графу 8 дополнить словами «. Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального и текущего ремонта указанных автомобильных дорог»;

в графе 10 цифры «14573013,74657» заменить цифрами «15828006,37264»;

в графе 11 цифры «2989458,16657» заменить цифрами «3139324,34582»;

в графе 12 цифры «2300195,62» заменить цифрами «3405322,06682»;

и) в строке 2.1:

в графе 10 цифры «1564972,49» заменить цифрами «2146182,90742»;

в графе 11 цифры «348907,81» заменить цифрами «530118,22742»;

в графе 12 цифры «211208,92» заменить цифрами «611208,92»;

к) в строке 2.2:

графу 2 дополнить словами «. Погашение кредиторской задолженности по оплате ранее выполненных работ»;

в графе 10 цифры «7814490,41657» заменить цифрами «7908426,44682»;

в графе 11 цифры «1614490,41657» заменить цифрами «1402283,7616»;

в графе 12 цифры «1400000,0» заменить цифрами «1705126,44682»;

л) в строке 2.3:

графу 2 дополнить словами «и погашение кредиторской задолженности по оплате ранее выполненных работ»;

в графе 10 цифры «3443786,74» заменить цифрами «4082185,6268»;

в графе 11 цифры «693786,74» заменить цифрами «932185,6268»;

в графе 12 цифры «350000,0» заменить цифрами «750000,0»;

м) в строке 2.4:

графу 2 дополнить словами «и погашение кредиторской задолженности по оплате ранее выполненных работ»;

в графе 10 цифры «1355935,00» заменить цифрами «1328398,53»;

в графе 11 цифры «246652,2» заменить цифрами «219115,73»;

н) графу 2 строки 2.5 дополнить словами «и погашение кредиторской задолженности по оплате ранее выполненных работ»;

о) в строке 2.6:

в графе 10 цифры «90000,00» заменить цифрами «60000,0»;

в графе 11 цифры «30000,0» заменить знаком «-»;

п) в строке 3:

графу 8 дополнить словами «. Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального и текущего ремонта указанных автомобильных дорог»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «8600475,85504» заменить цифрами «9906273,74157»;

в графе 11 цифры «2063175,85504» заменить цифрами «2515866,97839»;



в графе 12 цифры «2158100,0» заменить цифрами «2331206,76318»;  
в графе 13 цифры «1534100,0» заменить цифрами «2214100,0»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 10 цифры «7240475,85504» заменить цифрами «8176273,74157»;  
в графе 11 цифры «1383175,85504» заменить цифрами «1465866,97839»;  
в графе 12 цифры «1478100,0» заменить цифрами «1651206,76318»;  
в графе 13 цифры «1534100,0» заменить цифрами «2214100,0»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 10 цифры «1360000,0» заменить цифрами «1730000,0»;  
в графе 11 цифры «680000,0» заменить цифрами «1050000,0»;  
р) в строке 3.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «6980475,85504» заменить цифрами «7714465,86519»;  
в графе 11 цифры «1463175,85504» заменить цифрами «1517165,86519»;  
в графе 13 цифры «1329100,0» заменить цифрами «2009100,0»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 10 цифры «6020475,85504» заменить цифрами «6754465,86519»;  
в графе 11 цифры «983175,85504» заменить цифрами «1037165,86519»;  
в графе 13 цифры «1329100,0» заменить цифрами «2009100,0»;

с) в строке 3.2:

в графе 10 цифры «20000,0» заменить цифрами «35000,0»;  
в графе 11 знак «-» заменить цифрами «15000,0»;

т) в строке 3.3:

графу 2 дополнить словами «и погашение кредиторской задолженности по оплате ранее выполненных работ»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1600000,0» заменить цифрами «1718063,2544»;  
в графе 11 цифры «600000,0» заменить цифрами «718063,2544»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 10 цифры «1200000,0» заменить цифрами «1213701,1132»;  
в графе 11 цифры «400000,0» заменить цифрами «413701,1132»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 10 цифры «400000,00» заменить цифрами «504362,1412»;  
в графе 11 цифры «200000,00» заменить цифрами «304362,1412»;  
у) дополнить строками 3.4-3.4.4 следующего содержания:

«	3.4.	Модернизация дорожной инфраструктуры в Ульяновской городской агломерации Ульяновской области	Министерство, ОГКУ	2020 год	2024 год		Объём ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования	Всего, в том числе:	438744,62198	265637,8588	173106,76318	-	-	-
								бюджетные ассигнования областного бюджета	173106,76318	-	173106,76318	-	-	-
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	265637,8588	265637,8588	-	-	-	-
	3.4.1.	Строительство автомобильной дороги «Цивильск – Ульяновск» – Новая Воля» Цильнинского района Ульяновской области (1 этап)	Министерство, ОГКУ	2020 год	2020 год			Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	67124,36037	67124,36037	-	-	-	-
	3.4.2.	Строительство автомобильной дороги «Старая Ерыкла – Ерыклинский» Кузоватовского и Тереньгульского районов Ульяновской области	Министерство, ОГКУ	2020 год	2020 год			Всего, в том числе:	242825,60204	69718,83886	173106,76318	-	-	-
бюджетные ассигнования областного бюджета								173106,76318	-	173106,76318	-	-	-	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*								69718,83886	69718,83886	-	-	-		
	3.4.3.	Строительство моста через р. Борла на автомобильной дороге «Безводовка – Малая Борла» км 8+537 Кузоватовского района Ульяновской области (у с. Малая Борла)	Министерство, ОГКУ	2020 год	2020 год			Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	69189,54403	69189,54403	-	-	-	-
	3.4.4.	Реконструкция автомобильных дорог «Инза – Оськино – граница области» км 0+000 – км 0+300, «Барыш – Инза – Карсун – Урено-Карлинское» км 55+000 – км 56+000 (устройство кольцевой развязки) Инзенского района Ульяновской области	Министерство, ОГКУ	2020 год	2020 год			Всего, в том числе:	59605,11554	59605,11554	-	-	-	-
бюджетные ассигнования областного бюджета								-	-	-	-	-		
бюджетные ассигнования федерального бюджета*								59605,11554	59605,11554	-	-	-		

»;

ф) в строке 4:

в графе 10 цифры «4076100,26» заменить цифрами «3956236,73»;

в графе 11 цифры «812380,58» заменить цифрами «692517,05»;

х) в строке 4.2:

графу 2 дополнить словами «и погашение кредиторской задолженности по оплате ранее выполненных работ»;

в графе 10 цифры «642442,36» заменить цифрами «522578,83»;

в графе 11 цифры «125649,0» заменить цифрами «5785,47»;

ц) в строке 5:

в графе 10 цифры «581953,39839» заменить цифрами «753199,529»;

в графе 11 цифры «100257,39839» заменить цифрами «271503,529»;

ч) в строке 5.1:

в графе 10 цифры «23745,9298» заменить цифрами «25602,452»;

в графе 11 цифры «20745,9298» заменить цифрами «22602,452»;

ш) в строке 5.2:

в графе 10 цифры «34513,04399» заменить цифрами «42115,472»;

в графе 11 цифры «17513,04399» заменить цифрами «25115,472»;

щ) в строке 5.3:

в графе 10 цифры «473214,4246» заменить цифрами «565001,605»;

в графе 11 цифры «17518,4246» заменить цифрами «109305,605»;

э) в графе 6 строки 5.5 слово «Создание» заменить словом «Переоснащение»;

ю) дополнить строкой 5.7 следующего содержания:

«	5.7.	Устройство освещения на автомобильных дорогах	Министерство, ОГКУ	2020 год	2024 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	70000,0	70000,0	-	-	-	-	»;
---	------	---	--------------------	----------	----------	--	--	--	---	---------	---------	---	---	---	---	----

я) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «29351143,26» заменить цифрами «33195787,68121»;

в графе 11 цифры «6044872,00» заменить цифрами «6809516,42121»;

в графе 12 цифры «6831450,2» заменить цифрами «8031450,2»;

в графе 13 цифры «5543125,20» заменить цифрами «7423125,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «27991143,26» заменить цифрами «28965787,68121»;

в графе 11 цифры «5364872» заменить цифрами «5659516,42121»;

в графе 13 цифры «5543125,20» заменить цифрами «6223125,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 10 цифры «1360000,0» заменить цифрами «4230000,0»;

в графе 11 цифры «680000,0» заменить цифрами «1150000,0»;

в графе 12 цифры «680000,0» заменить цифрами «1880000,0»;

в графе 13 знак «-» заменить цифрами «1200000,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «991600,00» заменить цифрами «3487013,0»;

в графе 11 цифры «353440,00» заменить цифрами «517853,0»;  
в графе 12 цифры «147040,0» заменить цифрами «729790,0»;  
в графе 13 цифры «147040,0» заменить цифрами «729790,0»;  
в графе 14 цифры «147040,0» заменить цифрами «729790,0»;  
в графе 15 цифры «197040,0» заменить цифрами «779790,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 10 цифры «136000,00» заменить цифрами «2631413,0»;  
в графе 11 цифры «136000,00» заменить цифрами «300413,0»;  
в графе 12 цифру «0» заменить цифрами «582750,0»;  
в графе 13 цифру «0» заменить цифрами «582750,0»;  
в графе 14 цифру «0» заменить цифрами «582750,0»;  
в графе 15 цифру «0» заменить цифрами «582750,0»;

в) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «75000,00» заменить цифрами «124145,8»;  
в графе 11 цифры «15000,00» заменить цифрами «64145,8»;

г) в строке 1.4:

в графе 10 цифры «246330,00» заменить цифрами «225684,2»;  
в графе 11 цифры «49266,00» заменить цифрами «28620,2»;

д) в строке 1.5:

в графе 10 цифры «312200,00» заменить цифрами «283700,0»;  
в графе 11 цифры «62440,00» заменить цифрами «33940,0»;

е) в строке 4.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «261880,00» заменить цифрами «261080,0»;  
в графе 11 цифры «99480,00» заменить цифрами «98680,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «1080,00» заменить цифрами «280,0»;  
в графе 11 цифры «1080,00» заменить цифрами «280,0»;

ж) в строке 4.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «50722,00» заменить цифрами «51522,0»;  
в графе 11 цифры «18055,00» заменить цифрами «18855,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «196,00» заменить цифрами «996,0»;  
в графе 11 цифры «196,00» заменить цифрами «996,0»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1992099,70» заменить цифрами «4487512,7»;  
в графе 11 цифры «724514,90» заменить цифрами «888927,9»;  
в графе 12 цифры «432048,90» заменить цифрами «1014798,9»;  
в графе 13 цифры «390729,90» заменить цифрами «973479,9»;  
в графе 14 цифры «197403,00» заменить цифрами «780153,0»;  
в графе 15 цифры «247403,00» заменить цифрами «830153,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «1680773,70» заменить цифрами «4176186,7»;  
в графе 11 цифры «608255,90» заменить цифрами «772668,9»;

в графе 12 цифры «313855,90» заменить цифрами «896605,9»;  
 в графе 13 цифры «313855,90» заменить цифрами «896605,9»;  
 в графе 14 цифры «197403,00» заменить цифрами «780153,0»;  
 в графе 15 цифры «247403,00» заменить цифрами «830153,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «209020,20» заменить цифрами «224006,9»;  
 в графе 11 цифры «44011,4» заменить цифрами «58998,1»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «209020,20» заменить цифрами «209006,9»;  
 в графе 11 цифры «44011,4» заменить цифрами «43998,1»;

в) дополнить строкой 1.2 следующего содержания:

«	1.2.	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, повышение уровня безопасности дорожного движения, в том числе приобретение необходимых для этого транспортных средств	Министерство	2020 год	2024 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	15000,0	15000,0	-	-	-	-	»;
---	------	--	--------------	----------	----------	--	--	--	---	---------	---------	---	---	---	---	----

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 10 цифры «209020,20» заменить цифрами «224006,9»;  
 в графе 11 цифры «44011,4» заменить цифрами «58998,1»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «31552263,16» заменить цифрами «37907307,28121»;  
 в графе 11 цифры «6813398,30» заменить цифрами «7757442,42121»;  
 в графе 12 цифры «7304751,30» заменить цифрами «9087501,3»;  
 в графе 13 цифры «5975107,30» заменить цифрами «8437857,3»;  
 в графе 14 цифры «5784468,73» заменить цифрами «6367218,73»;  
 в графе 15 цифры «5674537,53» заменить цифрами «6257287,53»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «29880937,16» заменить цифрами «33365981,28121»;  
 в графе 11 цифры «6017139,30» заменить цифрами «6491183,42121»;  
 в графе 12 цифры «6506558,30» заменить цифрами «7089308,3»;  
 в графе 13 цифры «5898233,30» заменить цифрами «7160983,3»;  
 в графе 14 цифры «5784468,73» заменить цифрами «6367218,73»;  
 в графе 15 цифры «5674537,53» заменить цифрами «6257287,53»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 10 цифры «1671326,00» заменить цифрами «4541326,0»;  
 в графе 11 цифры «796259,00» заменить цифрами «1266259,0»;  
 в графе 12 цифры «798193,00» заменить цифрами «1998193,0»;  
 в графе 13 цифры «76874,00» заменить цифрами «1276874,0».

6. Раздел «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 3 дополнить строками 1.7 и 1.8 следующего содержания:

« 1.7.	Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог	км	-	-	-	-	-
1.8.	Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального и текущего ремонта указанных автомобильных дорог	км	383,6	414,1	404,3	-	-

».

7. Дополнить приложением № 8 следующего содержания:

к государственной программе

**Прогнозный объём бюджетных ассигнований  
областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение  
реализации подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области  
качественными услугами пассажирского транспорта» в части мероприятий,  
предусматривающих возмещение юридическим лицам и (или) индивидуальным  
предпринимателям затрат в связи с обновлением подвижного состава**

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители мероприятий	Источник финансового обеспечения	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. рублей						
				всего	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Приобретение трамваев (внесение первоначального взноса и иных платежей по договору лизинга) и ввод их в эксплуатацию	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области	3496500,0	582750,0	582750,0	582750,0	582750,0	582750,0	582750,0

».